cukup lama ia hidup sebagai orang sederhana dan tidak terkenal

popularitasnya terkenal ketika ia terlibat dalam penelitian untuk

menetapkan hukuman terhadap Zindiq yang didakwa menganut faham

hulul( inkarnasi). Penelitian yang diprakarsai oleh gubernur Surya Al

Tunbuga Al nasiri diakhir tah8n 741 H/ 1341 M. sejak saat itu, berbagai

jabatan penting didudukinya sesuai bidang keahlian yang didudukinya.

Dalam ilmu hadis pada tahun 748 H/1348 M ia menggantikan gurunya,

Muhammad bin Muhammad Al Zahabi(1284-1348), sebagai guru diturna

Ummsalih ( sebuah lembaga pendidikan), an pada tahun 756 H/ 1355 M.

Selain itu Ibnu Katsir pun dikenal sebagai pakar terkemuka

dalam bidang ilmu tafsir, hadis, sejarah dan fiqih. Muhammad Husen Al

Zahabi sebagaiman dikutib oleh Faudah,berka’’ Ibnu Katsir adalah

seorang fakar fiqih yang sangat ahli serang ahli hadis dan mufassir yang